
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Старочурилинская средняя общеобразовательная школа  

Арского муниципального района Республики Татарстан 
 

Приказ 
 

№ 174                                                                                  от   20 сентября   2023 года 
 

О проведении школьного этапа всероссийской  

и республиканской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом МО и НРТ от 04.09.2023 №под-1547/23 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской т республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан Министерства образования и науки Республики Татарстан от 21.08.2023 № под-

1469/23 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства образования и 

науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» в целях организации проведения 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 

учебном году, приказываю: 

1. Приказ МО и Н от 20.09.2023г. № 272 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан 2023 - 2024 учебном году» принять к руководству и исполнению. 

2. При проведении школьного этапа олимпиад строго руководствоваться 

Порядком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023- 2024 учебном году. 

3. Заместителю директора по УВР Талгатовой Ю.Ю.: 

1. Создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта 

олимпиадных заданий и ключей к ним. 

2. Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 

математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, 

географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, 

иностранному языку (английскому), праву, русскому языку, литературе, 

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре, 

искусству (МХК) согласно прилагаемому графику. 



3.  Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного 

этапа республиканской олимпиады школьников по русскому языку и 

русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, 

родному языку (татарский) и родной (татарская) литературе для учащихся 

школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и родной 

(татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком 

обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским 

языком обучения, истории Татарстана и татарского народа. 

4.  Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников. 

5. Обеспечить своевременное размещение протоколов проведения олимпиад 

на официальном сайте МБОУ «Старочурилинская СОШ». 

4. Учителям – предметникам за два дня до проведения школьного этапа 

предоставить заместителю директора Талгатовой Ю.Ю. количественный состав 

участников по параллелям.  

5. Учителям – предметникам в течение двух дней после проведения олимпиады 

организовать проверку олимпиады и заполнения электронного протокола.  

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                                                       И.Н.Габдрахманов 

 

 

 

С приказом ознакомлены  

 

Талгатова Ю.Ю. 

Ахметова Р.Т.                                         

Сайфулина Г.Ю.                                    

Хабибуллина ГА.                                  

Заляев Р.И. 

Хуснутдинов И.А.  

Гибаева Х.Ф.                                                                               

Сафиуллина Ф.Н.                            

Валиева Л.Ф.                                          

Хидиятуллина Г.И.  

Минзянова Г.Р. 

ХакимзяноваА.Р. 

Галиахметова Г.Т. 

 

 

Гарифуллин Р.Х.                                   

Вильданова Р.М.                             

Гарифуллина Г.Р.                                                                        

Гарифуллина И.Р.                                  

Зарипова Г.М.                                 

Юсупова А.Г.                                 

 



 

  

Приложение №1  

к Приказу № 174 от 20.09.2023 г. 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году 

Классы Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 25 сентября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 

удмуртский, 

чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша)) язык и 

литература 

26 сентября вторник 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

 7,8, 9,10,11 Физика 27 сентября среда 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября четверг 
8,9,10-11 

История Татарстана и 

татарского народа 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки: 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 

29 сентября 

(теоретический тур) 
пятница 

4,5,6,7,8,9,10,11 
Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

30 сентября суббота 



русским языком 

обучения 

8,9,10,11 Геология 

2 октября понедельник 
5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература 

для обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

3 октября вторник 

7,8,9,10,11 Химия  4 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября четверг 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 6 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 7 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 
9 октября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся – татар 

школ с русским 

языком обучения 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 10 октября вторник 

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 11 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

12 октября четверг 



обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским 

языком обучения 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

13 октября 

(теоретический тур)  
пятница 

 

 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

14 октября 

 (устный тур) 
суббота 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 16 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 17 октября 
 

вторник 

4,5,6 Математика 18 октября 
 

среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

19 октября  

(теоретико-

методический тур)   

четверг 

20 октября 

(практический тур) 
пятница 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 21 октября суббота 

3-4,5-6,7,8,9,10-11  ОБЖ 
 

23 октября 

понедельник 



5-6,7,8,9,10-11  (теоретический тур) 

24 октября 

(практический тур) 
вторник 

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 
26 октября 

 

четверг 

 

5-6,7-8,9,10-11 

(КДДиТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

5-6,7-8,9,10-11 

(ТТиТТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

Технология 
27 октября 

(теория, практика) 
пятница 

5-8,9,10,11  Право 28 октября суббота 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2023-09-25T10:22:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕСХОЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




